15-02-2024 06:44:45

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O nome de João Havelange, foi uma homenagem a um dos ex-presidente da FIFA, porém as questões de
corrupção envolvendo a entidade do futebol, provocou pedidos de mudanças do nome do estádio. Em 2015 a Câmara
de Vereadores do município mineiro decidiu a mudança de nome para ESTÁDIO MUNICIPAL PARQUE DO SABIÁ, a
publicação da lei aconteceu em 20 de julho de 2015, promulgada pelo presidente da Câmara conforme consta no "O
Legislativo" edição 1850 de 20 de julho de 2015, página 02/02.

Que se proceda a troca da Placa de Indicação de nosso Estádio, tendo em vista que consta como Estádio
João Havelange tendo em vista que por força de legislação aprovada nesta Casa Legislativa, o referido passou então a
ser designado ESTÁDIO MUNICIPAL PARQUE DO SABIÁ.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-12-2017

RUA VITALINO REZENDE DO CARMO, SANTA MARIA, 38.408-028, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA Nº 12496/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA NICARAGUA, 31, APTO 1403, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Marcio Nobre

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

15-02-2024 06:44:45

Ver. Marcio Nobre

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

Ver. Marcio Nobre 1

1Total